
 
 
 

Předběžný plán 
kulturních, sportovních 

a společenských akcí 
v obci Veselíčko 2022 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
Kde lidé rádi žijí 

 

 

  



Datumové akce: 

datum název pořadatel místo poznámka 
LEDEN 
? Hasičský ples SDH KDT ? 
ÚNOR 
3., 10., 
17., 24. 
2. 
od 18.00 

UNIVERZITA VENKOVA 
Přednášky odborníků dle plánu v covid-
roce 2020: 
Bělorusko - Ukrajina – Rusko / Analýza 
volebních výsledků do sněmovny a volební 
reforma / Velké, nebo malé; zelené, nebo 
rudé zemědělství? / ISLÁM, Turecko 
a Blízký východ – vzdálený svět pro 
Evropu? 

ObV 

 

KŠV 

 

 

? Myslivecký ples MSV KDT ? 
25. 2. Ples GLnB GLnB KDT  

Do 7. 3. VODĚNÍ MEDVĚDA SDH obec  
BŘEZEN 
3.. 10. 3. 
od 18.00 

UNIVERZITA VENKOVA 
Církevní rok: Velikonoce – tradice 
a symboly / Demokracie 2022: Je naše 
společnost roz-dě-le-ná? 

   

? MÁJKOVÁNÍ (smrtná neděle)  obec  
DUBEN 
Duben - 
červen 

2. přerovská liga malé kopané FC Veslo Spodní 
hřiště 

 

15. 4., 
16.00 

PŘÍBĚH STARÝCH ŘEMESEL 
vernisáž jarní výstavy, výstava do 25. 6. 
Otevřeno: Sobota 16-18 

MuZa MuZa  

15. 4. Klapotání (Velký pátek)  obec  
18. 4. Pomlázka (Velikonoční pondělí)  obec  
23. 4., 
9.00 /?/ 

EKODEN (Den Země) – komunitní úklid 
obce s táborákem na závěr 

Happy 
Bee 

Obec, 
HNK 

Trička, Termín 
dle počasí 

29.-30. 4. Nebezpečný a velkoobjemový odpad 
u minimarketu 

ObV obec  

 
Veselíčské léto 2021 
 
30. 4. 
(sobota) 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC HNK, HB 
aj. 

ZaPark, 
n. SoZa 

Tradiční akce 
na novém místě 

KVĚTEN 
1. 5.  Stavění Máje Májovci SoZa  
7. 5. /?/ Jarní nohejbalový turnaj NT Veslo SoZa Termín se 

upřesní 
8. 5. 
(neděle) 

Připomínka konce 2. sv. války + pietní 
akt u pomníku obětem válek 

ObV Pomník Položení květin  

15. 5. 
(neděle) 
10.00; 
 

VESELÍČSKÉ SVATOJÁNSKÉ HODY 
Mše, Vicinov, u kaple Sv. Jana 
Nepomuckého; Moravská veselka a další 
kapely v parku, nebo SoZa (14.00) 

ObV + 
ŘKF 

Vicinov 
+ 
ZaPark, 
n. SoZa 

 

Květen ? Sportovní hry mikroregionu Lipensko 
- fotbal, nohejbal, volejbal, stolní tenis… 

DSO MR 
Lipensko 

LnB  

20. 5., 
18.00 

FESTIVAL MUZEJNÍCH NOCÍ 
- hudební vystoupení, přednáška 

KPM MuZa Celostátní XVIII. 
14. 5. – 12. 6. 



28. 5. POCHOD VESELÍČSKÝMI LESY, 
34. ročník, Tradiční vycházka lesem 
s pohádkovými postavami (medvěd, 
loupežníci, perníková chaloupka, víly 
u vody…) s dobrým jídlem na závěr 

TJ Sokol SoZa  

28. 5. Kácení Máje Májovci SoZa  
ČERVEN 
10. 6. NOC (KOSTELŮ) …A KAPLIČEK 

Otevření a nasvícení kapliček 
- sv. Jana Nepomuckého na Vicinově / sv. 
Františka Serafinského v Tupci / Panny 
Marie na Zámeckém kopci / zvoničky sv. 
Floriana v Chýlci / zámecké kaple (?) 

KPM MuZa 

 

Celostátní akce 
Doprava a trasa 
se zajistí 
hasičskou 
dodávkou, dle 
zájmu na etapy 

11. 6., 
14.00 

ZÁHORSKÉ SLAVNOSTI 
XXIII. ročník folklorního festivalu 
Předběžně: děti MŠ Veselíčko, 
VUS Ondráš, DLS Maleníček, Kosénka + 
Kločének ZUŠ LnB, hanáci: Klas Kralice n. 
H., valaši: Zákopčan, Rusava, Záhorská 
muzika, aj. 

ObV + Z 

 

ZaPark 

 

2 akce na 1 
místě 
 

11. 6., 
19.00 

COUNTRY VEČER 
LH Western, Šediváci + 

ObV + 
SHV 

ZaPark 2 akce na 1 
místě 

12. 6., 
14-18 
 

VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 
- sobota: zámecký park 
- neděle: procházka obcí –   sousedská 
setkání: přístupné dvorky a zahrady 
zapojených obyvatel  

ObV + Z ZaPark, 
zahrady 
obyvatel 

celostátní 
kampaň, obec 
se poprvé 
zapojila v roce 
2020 

30. 6. (?) Hurá, prázdniny! HNK HNK  
ČERVENEC 
22. 7., 
16.00 

PUNK IN THE GARDEN 
- hudební vystoupení mladých kapel, 
nízkonákladová akce 

ObV ZaPark  

22. 7., 
Tábor 
23. 7., 
13-22 

Festival mladého umění 
a řemesel MEZI STROMY 
2. ročník letní pohodové multikulturní 
rodinné akce na venkově 
- Studio Bez kliky Romana Prokeše: 
jarmark, divadlo, řezbář, kovář, hrnčíř, 
výtvarník, sokolník, kafírna aj. řemeslníci  
- Družina z Bukovíka, skupina historického 
šermu a přátelé 
- Kapely (zvuk Petr Vyňuchal): Summer 
Trio Band, Šediváci, Tomáš Kočko 
a orchestr, Stracené ráj 
- Občerstvení HNK 
- Prezentace místních spolků, výtvarníků 

ObV 
 

ZaPark (návaznost 
a inovace 
úspěšných akcí 
Mladí pro 
venkov 
a Dobývání 
Moravské 
brány) 

30. 7., 
20.00 

HVĚZDY NADĚJE 
- přednáška hvězdáře, deky, dalekohledy, 
občerstvení z domu, nízkonákladová akce 

ObV ZaPark  

SRPEN 
13.-14.8. 
9.00 

JEZDECKÝ DEN 
+ Závody v disciplínách pro 
chladnokrevné koně  

RMV RMV Upřesní se den 
dle okolností 

20. 8., 
18.00 

PÁRTY V PARKU S PÁRKEM 
– hudební setkání s nástroji bez elektriky, 
občerstvení z domu, nízkonákladová akce 

ObV, SHV ZaPark Termín 
dle 
počasí 

 Tábor TJ Sokol   Upřesní se 



27. 8. ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 
Hry a soutěže pro děti, hasičská technika, 
pěna, táborák, hudba, občerstvení pro 
děti i dospělé 

SDH SoZa  

ZÁŘÍ 
17. 9. /?/ V. VESELÍČSKÉ VINOBRANÍ 

Víno, hudba, zpěv i tanec 
HNK HNK  

 
Veselo je IN i na podzim 2021 
 
3., nebo 
4. víkend 
v sobotu 

SPOLU V POHYBU 
- Ukázka cvičení 
- Večerní program 

NOC SOKOLOVEN 

TJ Sokol Sokolov
na 

Upřesní se 

24. 9. Regionální nohejbalový turnaj 
Soutěž sportovců regionu, s muzikou na 
závěr 

NT Veslo SoZa  

 Spaní dětí v hasičárně SDH HaZb  
ŘÍJEN 
30. 9.  
– 1. 10. 

Komunální volby 2022 ObÚ ObÚ  

2. 10. 
(neděle) 

TUPECKÉ HODY 
Mše, kolotoče, koncert, výstava 

ObV Náves + 
KDT 

 

4. 10. 
(úterý) 

Setkání důchodců 
VČ. Vystoupení MŠ Veselíčko 

ObV + 
KD 

KDT  

sobota 
v říjnu 

HUBERTOVA JÍZDA 
a Hon na lišku 

RMV RMV + 
obec 

Jízda do Skoků 
a zpět 

28. 10. PODZIMNÍ SLAVNOST – Pochod masek 
Lampionový průvod z návsi v Tupci / Vznik 
republiky: květiny k pomníku I. sv. války 

ObV obec Pamětní desku 
I. sv. války 
přesunout 

LISTOPAD 
11.–13. 
11. 

SVATOMARTINSKÝ KOŠT 
Ochutnávka mladých vín a dobrého jídla 

HNK KDT / 
HNK 

 

17. 11. Květiny pro svobodu – 32 
Pietní akt u pomníku / pamětní desky 
sametové revoluce 17. 11. 

ObV obec  

25. 11. PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA 
vernisáž vánoční výstavy 

MuZa MuZa  

26. 11. + BETLÉM DO KAŽDÉHO OKNA 
– výstava + procházka obcí 

MuZa Obec Papírový 
betlém 

26. 11.  VÁNOČNÍ JARMARK 
- knihovna, p. Šlosarová, klubovna spolků, 
komunitní škola 

 ObÚ  

27. 11. Rozsvícení kapličky v Tupci, vánočního stromečku u radnice a stromku v Chýlci 
(1 adventní neděle) 

PROSINEC 
5. 12. Mikuláš do domu Lidé  Objednávky na 

telefonu 
7. 12. (?) VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ U ZÁMKU 

+ 12. ročník Česko zpívá koledy 
Vystoupení MŠ Veselíčko, 
ZŠ OnB, DDŠ, SHV, pěvecký sbor aj. 

ObV U zámku  

prosinec Vánoční vycházka TJ Sokol les  
30. 12. 
(pátek) 

ROZLOUČENÍ SE STARÝM ROKEM 
Podaří se již tradiční akci uspořádat po 
dvouleté pauze kvůli C19? 

ObV ZaPark  



 
Změna programu, nebo datumů akcí vyhrazena! 
Celoroční/sezonní akce: 

Název pořadatel místo Poznámka /termíny 
Cvičení pro děti mladšího školního 
věku (1. stupeň ZŠ) 

TJ Sokol Sokolovna  

Cvičení předškolních dětí TJ Sokol Sokolovna 
Cvičení pro ženy  TJ Sokol Sokolovna 
Přerovská liga malé kopané FC Veslo SoZa 

Spodní hřiště 
 

Angličtina se Sárou Happy Bee Klubovna 
spolků 

 

Jóga Happy Bee ZaPark, KDT 
 
 
Mateřská škola Veselíčko 
Upřesnění v 3. týdnu 2021 

Třídní schůzky    
Rozloučení s předškoláky    
Zahradní slavnost    
Další akce    
Vystoupení dětí z MŠV: Záhorské slavnosti, Setkání důchodců, Vánoční zpívání u zámku 

 
 
Výroční schůze spolků: 

název termín místo  
SDH Veselíčko    
TJ Sokol Veselíčko    
ČZS Veselíčko    
Myslivecký spolek Veselíčko    
Záhoří z. s.    
Včelaři V-O-D    

 
 


